
Председателю 
Законодательного Собрания 
Приморского края 

А.И. Ролику 

Уважаемый Александр Иванович! 

На основании статьи 3 Закона Приморского края от 22 декабря 
2008 года № 373-КЗ "О законодательной деятельности в Приморском крае" 
комитет по региональной политике и законности в качестве законодательной 
инициативы вносит проект закона Приморского края мО внесении изменений 
в статью 2 Закона Приморского края "О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований 
Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края". 

Приложения: 
текст проекта закона на 1 л. в 1 экз.; 
пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.; 
перечень законодательных и иных нормативных правовых актов 

Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, изменению, 
приостановлению, дополнению или принятию в связи с принятием данного 
проекта закона на 1 л. в 1 экз.; 

финансово-экономическое обоснование на 1 л. в 1 экз.; 
решение комитета от 16.05.2017 № 112 на 2 л. в 1 экз. 

Д.А. Текиев 

Гончарук 
Лилия Александровна 
2209575 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
16.05.2017 № 112 

г. Владивосток 

О проекте закона Приморского 
края "О внесении изменений в 
статью 2 Закона Приморского 
края "О перераспределении 
полномочий между органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Приморского края и органами 
государственной власти 
Приморского края и внесении 
изменений в отдельные 
законодательные акты 
Приморского края" (первое 
чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 2 Закона Приморского края "О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований 
Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края", 

подготовленный в соответствии с письмом прокуратуры Приморского 
края от 07.04.2017 № 7-404-2017 о необходимости корректировки 
действующего правового регулирования в сфере организации и проведении 
публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий 
Владивостокского и Артемовского городских округов и поселений, 
входящих в состав Надеждинского и Шкотовского муниципальных районов 
Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

1.Внести проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 2 Закона Приморского края "О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований 
Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края п в 
Законодательное Собрание Приморского края в качестве законодательной 



инициативы комитета Законодательного Собрания по региональной политике 
и законности. 

2 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 2 Закона Приморского края "О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований 
Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края и 

на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края в мае 
2017 года. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 2 
Закона Приморского края "О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований 
Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края11 в 
первом чтении. 

4. Поручить Текиеву Джамбул ату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета Законодательного Собрания по региональной политике и 
законности, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения данного вопроса - 5 минут: для 
доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


